1

國立臺灣海洋大學工學院 106 學年度第 2 學期第 2 次院務會議紀錄

時間：107 年 6 月 12 日(星期二)中午 12 時 10 分
地點：工學院 2 樓會議室

主    席：李院長光敦                                                記錄：石昱真

出席人員：

副院長：鄭元良副教授

機械系：閻順昌主任（請假）、黃男農教授、楊國誠副教授（未出席）、劉倫偉副教授、林鎮洲

教授（未出席）、沈志忠副教授

造船系：陳柏台主任（請假）、余興政副教授、周一志副教授（未出席）、李舒昇助理教授

河工系：蕭松山主任、林三賢教授（請假）、黃文政教授（未出席）、黃偉柏副教授（請假）、許世

孟助理教授、葉為忠教授（未出席）

材料所：陳永逸所長、楊仲家教授

行政人員：洪麗娟行政組員

學生代表：機械系-朱晏辰同學（未出席）

          造船系-呂侑勳同學（未出席）

          河工系-黃湙傑同學（未出席）

          材料所-劉宇恆同學

 列席人員：
壹、主席報告：

貳、上次會議執行情形報告：

一、 本學院海海洋工程科技博士學位學程授予學位中、英文名稱案，已於 107年 4月 26日教

務會議審議通過。

二、  本學院與大陸福州大學土木工程學院、機械工程及自動化學院簽署雙聯博士意向書案，

      已於 107年 5月 7日獲教育部審核通過。

三、  本院材料工程研究所碩士班與電資學院光電科學研究所碩士班合併成立光電與材料科技

      學系碩士班，已於 107年 5月 24日校務會議審議通過。

參、院務報告：

一、 本院機械系先進製造工程研究中心榮獲 106 年度研究中心建教合作進步獎，校長於行政會議

中頒發獎狀乙幀暨獎金 5 萬元。

二、 李光敦院長將於今年 11 月 15 日任期屆滿，依院長遴選辦法應於六個月內啟動遴選會。

日前校長已於 5 月 25 日依遴選辦法規定推薦 2 名院外委員組成遴選委員會，院部已開始著

手進行遴選作業。

三、 工學院於 6 月 6 日辦理院導師座談會，另辦理 3 場跨領域演講，分別邀請中央大學土木系王

仲宇教授（4 月 12 日）、群光電能股份有限公司黃中明技術長（4 月 23 日）、交通大學材料

科學與工程系羅友杰助理教授（5 月 4 日）。

肆、討論事項：

提案一                                                 提案單位：河海工程學系

     案由：擬修訂本系「博士學位候選人資格考核實施要點」第三條，提請審議。

     說明：

       一、本案經本系 107 年 1 月 4 日 106學年度第 02次系務會議審議通過。

       二、檢附會議記錄、河海工程學系博士學位候選人資格考核實施要點修訂條文對照表及現行

           條文，請參考 P.3〜P.6。

     決議：照案通過，續送教務會議審議。

2

提案二                                                 提案單位：河海工程學系

     案由：本系第 34屆施匯銘博士設置「水資之星獎學金」申請相關辦法，提請核備。

     說明：

       一、本案業經本系 107 年 04 月 30 日 106 學年度第 03 次系務會議通過。

       二、檢附會議記錄、水資之星獎學金申請辦法，請參考 P.7〜P.8。

  決議：照案通過。

提案三                                                 提案單位：工學院

     案由：擬審查本院機械系、造船系與海工博修訂 107-109主要關鍵績效指標項目目標值，提請審

議。

說明：

  一、依本校研發處企劃組 107.5.21 email辦理。

       二、檢附機械系、造船系與海工博「107-109年度主要關鍵績效指標」，詳如附件一。

決議：

1.修訂機械系績效指標 2-5-1、2-6、2-7等目標值;並修正各項修訂後目標值之總計如附件

  二。

2.其餘照案通過，續送校發會議審議。

伍、臨時動議：無。

陸、散會：12:55